contestarer assidue et publice praedicarem fratres nostros non esse lugendos accersitione Dominica de saeculo liberatos, cum sciamus non eos amitti sed praemitti, recedentes praecedere, ut proficiscentes, ut nauigantes solent, desiderari eos debere, non plangi, nec accipiendas esse hic atras uestes, quando illi ibi indumenta alba iam sumpserint, occasionem dandam non esse gentilibus ut nos merito ac iure reprehendant quod quos uiuere apud Deum dicimus, ut extinctos et perditos lugeamus, et fidem quam sermone et uoce depromimus cordis et pectoris testimonio non probemus. Spei nostrae ac fidei praeuaricatores sumus; simulata, facta, fucata uidentur esse quae dicimus. Nihil prodest uerbis präferre uirtutem et factis destruere ueritatem.

Nouă și mie însuși chiar, cel din urmă și cel neînsemnat, cât de des mi-a fost revelat, cât de des și de deslușit mi-a fost înfățișat de către grația divină ca eu cu sărguință să dau mărturie și să destăinui public că frații noștri, care sunt eliberați din această lume la chemarea Domnului nu trebuie jeliți, căci știm că ei nu sunt pierduți, ci doar trimiși înainte; că, plecând de lângă noi, ei stau înaintea noastră drept călători, după cum obișnuiesc navigatorii; căci ei ar trebui dorîți și nu jeliți; căci hainele negre n-ar trebui să le purtăm aici, când ei și-au luat deja veșmintele albe acolo; că acest prilej n-ar trebui dat păgânilor, fiindcă pe bună dreptate ne învinuiesc că noi îi jelim pe aceia care, spunem noi, trăiesc întru Domnul, ca și cum ar fi morți și pierduți; și că nu dovedim prin mărturia inimii credința pe care o mărturisim prin cuvânt.

Suntem înșelători ai speranței și ai credinței noastre; ceea ce spunem pare să fie prefăcut, născocit, neadevărat. Nu avem nici un câștig să lăudăm virtutea prin cuvintele noastre și să distrugem adevarul prin faptele noastre.

Capitolul XXI

Increpat denique apostolus Paulus et obiurgabat et culpat si qui contristentur in excessu suorum: Nolumus, inquit, ignorare uos, fratres, de dormientibus, ut non contristemini sicut et caeteri qui spem non habent. Si enim credimus quia Iesus mortuus est et resurrexit, sic et Deus eos qui dormierunt in Iesu adducet cum illo. Eos contristari dicit in excessu suorum qui spem non habent. Qui autem spe uiuimus et in Deum credimus et Christum passum esse pro nobis et resurrexisse confidimus, in Christo manentes, et per ipsum atque in ipso resurgententes, quid aut ipsi recedere istinc de saeculo nolumus, aut nostros recedentes quasi perditos plangimus ac dolemus, ipso Christo Domino et Deo nostro monente ac dicente: Ego